

単 価 合 意 書

令和 6年 2月 26日に契約した 嶺南地区橋梁補修他工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年10月16日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市江守中町8字18番地
	氏名	株式会社 辻広組 代表取締役 辻広 光男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (一里塚橋)		式	1		14,083,808	
橋梁補修工		式	1		8,501,022	
ひび割れ補修工		式	1		88,170	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 3.8m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	88,170	88,170	
水中不分離モルタル充填工		式	1		8,412,852	
水中不分離モルタル充填		m3	21	400,612	8,412,852	
護床工		式	1		307,704	
根固めブロック工		式	1		307,704	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	12	23,103	277,236	
袋詰玉石	1t用	袋	2	15,234	30,468	
構造物撤去工		式	1		38,444	
構造物取壊し工		式	1		28,926	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	1	28,926	28,926	
運搬処理工		式	1		9,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	6,181	6,181	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,337	3,337	
仮設工		式	1		5,236,638	
土留・仮締切工		式	1		703,541	
大型土のう	製作・設置	式	1		703,541	
運搬処理工		式	1		3,967,029	
現場発生品運搬	大型土のう・土のう	式	1		3,967,029	
仮設防護柵工		式	1		160,992	
仮設防護柵	撤去 置式ガードレール	m	24	2,644	63,456	
仮設防護柵	設置(流用) 置式ガードレール	m	24	4,064	97,536	
交通管理工		式	1		405,076	
交通誘導警備員		式	1		405,076	
道路修繕 (駄口地区)		式	1		6,810,750	
舗装工		式	1		6,324,739	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ工		式	1		6,318,304	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	1,120	3,075	3,444,000	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000 再生粗粒度アスコン(20)	m2	457	5,374	2,455,918	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	103	1,837	189,211	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	103	2,225	229,175	
舗装版切断工		式	1		6,435	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	12	536.3	6,435	
区画線工		式	1		254,539	
区画線工		式	1		254,539	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	250	382.7	95,675	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色	m	120	779.7	93,564	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	500	130.6	65,300	
仮設工		式	1		231,472	
交通管理工		式	1		231,472	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		231,472	
道路改良 (駄口地区(法面))		式	1		7,236,896	
落石雪害防止工		式	1		2,768,787	
落石防止網工		式	1		2,768,787	
落石防護柵	3×7 ZA/O 12φ	m2	63	43,949	2,768,787	
構造物撤去工		式	1		79,599	
落石雪害防止撤去工		式	1		77,735	
小割除去	人力破碎	m3	0.4	194,338	77,735	
残土処理工		式	1		1,864	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,706	0.4m3
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		112	0.4m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		46	0.4m3
仮設工		式	1		4,388,510	
モ/ロール運搬工		式	1		2,842,271	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
モルタル設置・撤去	500kg積					169m
		式	1		1,327,495	
モルタル賃料	500kg級					
		式	1		1,387,476	
モルタル運搬	資機材運搬500kg級 片道運搬距離 150mを超え200m以下					2.2t
		式	1		127,300	
小割除去仮設工						
		式	1		118,263	
落石防護柵	ワイヤ-モッコ □3.0m					
		箇所	3	39,421	118,263	
交通管理工						
		式	1		1,427,976	
交通誘導警備員						88人日
		式	1		1,427,976	
直接工事費						
		式	1		28,131,454	
共通仮設費						
		式	1		6,975,411	
共通仮設費						
		式	1		514,638	
運搬費						
		式	1		128,108	
建設機械運搬費						
		式	1		128,108	
技術管理費						
		式	1		29,920	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		29,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		356,610	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,460,773	
純工事費		式	1		35,106,865	
現場管理費		式	1		20,983,667	
工事原価		式	1		121,389,464	
一般管理費等		式	1		18,510,536	
工事価格		式	1		139,900,000	
消費税相当額		式	1		13,990,000	
工事費計		式	1		153,890,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (新疋田橋)		式	1		30,278,701	
橋梁補修工		式	1		5,422,240	
ひび割れ補修工		式	1		471,678	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 1.6m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	0	86,996	0	
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長 1.75m 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	89,415	89,415	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 41.4m エポキシ樹脂	構造物	0	308,483	0	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 48.7m エポキシ樹脂	構造物	1	382,263	382,263	
断面修復工		式	1		2,427,284	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.68m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	0	1,747,885	0	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.92m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	2,427,284	2,427,284	
亀裂対策工		式	1		313,210	
ICR処理工法	亀裂 L=15mm程度/箇所	箇所	10	31,321	313,210	
支承防錆処理工		式	1		2,003,531	
支承金属溶射	全反力1,500kN以下	基	3	242,393	727,179	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支承金属溶射	全反力1,500kN超3,000kN以下					
		基	4	319,088	1,276,352	
沓座モルタル打替工						
		式	1		6,701	
沓座モルタル打替						
		箇所	1	6,701	6,701	
水切り設置工						
		式	1		199,836	
水切り設置	軟質PVC材 ▽25mm×15mm					
		m	91	2,196	199,836	
現場塗装工						
		式	1		18,957,982	
塗装塗替工(Re-II)						
		式	1		16,155,108	
塗膜除去	2回施工					
		m ²	690	15,061	10,392,090	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)					
		m ²	690	2,736	1,887,840	
下塗	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 塗装回数 2回					
		m ²	690	2,047	1,412,430	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回					
		m ²	690	1,640	1,131,600	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回					
		m ²	690	780.2	538,338	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回					
		m ²	690	1,149	792,810	
仮設備工						
		式	1		2,511,374	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設備工						
		式	1		2,511,374	
鉛等処分工						
		式	1		291,500	
鉛等処分工						
		kg	500	583	291,500	
構造物撤去工						
		式	1		8,565	
運搬処理工						
		式	1		8,565	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	6,181	5,562	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.9	3,337	3,003	
仮設工						
		式	1		5,889,914	
足場工						
		式	1		5,601,500	
足場	吊り足場					
		式	0		0	
足場	吊り足場					500m2
		式	1		5,601,500	
交通管理工						
		式	1		288,414	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						18人日
		式	1		288,414	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		30,278,701	
共通仮設費		式	1		10,645,279	
共通仮設費		式	1		3,932,838	
安全費		式	1		1,731,184	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1,731,184	
技術管理費		式	1		1,828,525	
浸透探傷試験		式	1		219,699	
含有分析試験		式	1		75,111	1箇所
溶出分析試験		式	1		231,262	1回
ICR処理工法		式	1		891,040	
剥離試験費		式	1		411,413	1回
現場環境改善費(率計上)		式	1		373,129	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,712,441	
純工事費		式	1		40,923,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		22,774,494	
工事原価		式	1		63,698,474	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (観音橋)		式	1		614,193	
橋梁補修工		式	1		395,089	
断面修復工		式	1		395,089	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.04m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理有	構造物	0	231,883	0	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.15m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防 錆処理有	構造物	1	395,089	395,089	
構造物撤去工		式	1		1,948	
運搬処理工		式	1		1,948	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.2	6,181	1,236	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.2	3,560	712	
仮設工		式	1		217,156	
足場工		式	1		98,380	
足場	吊り足場	式	1		98,380	
交通管理工		式	1		118,776	
交通誘導警備員		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						8人日
		式	1		118,776	
直接工事費						
		式	1		614,193	
共通仮設費						
		式	1		261,384	
共通仮設費						
		式	1		16,518	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		16,518	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		244,866	
純工事費						
		式	1		875,577	
現場管理費						
		式	1		724,881	
工事原価						
		式	1		1,600,458	